
OBEC BOŘETICE
A SSRKH

KATALOG
VÍN

2019

V BOŘETICÍCH

VELIKONOČNÍ
VÝSTAVA VÍN





Velikonoční výstava vín | Bořetice 2019
Vítáme Vás na tradiční velikonoční výstavě vín a přejeme Vám příjemné strávené chvíle v Bořeticích  
při degustaci vzorků vín, které Vám připravila Svobodná spolková republika Kraví hora ve spolupráci  
s obecním úřadem Bořetic a vinaři z Bořetic.

Výstavní výbor děkuje všem vinařům jak 
domácím, tak přespolním za poskytnuté  
vzorky vín a těší se na další spolupráci.

Za případné chyby v katalogu se Vám předem omlouváme.

Program:
09.00 hodin zahájení výstavy
11.00 hodin vyhlášení vítězů soutěže
14.00 hodin cimbálová muzika
19.00 hodin ukončení výstavního dne

Výstavní výbor:
Prezident: Ing. Stanislav Novák
Předseda vlády: Karel Pilař
Ministr vinohradnictví: Ing. Libor Popovský
Ministr vinařství: Jiří Novák
Ministr zahraničí: Václav Bukovský
Ministr obrany: Radomír Újezdský
Ministr financí: Leopold Kalousek
Ministr vnitra - KIS: Jaroslav Procházka
Ministr kultury: Ing. Dalibor Vojtěšek
Ministr životního prostředí: Miloslav Vala
Čestný prezident na furt: Václav Petrásek

Poděkování za pomoc při přípravě výstavy: 
Jan Hempl, Zuzana Bukovská, Michal Langer, 
Petra Bredová, Ilona Ševčíková, Markéta Petrová, 
František Petrásek

Degustace proběhla pod odborným dohledem 
subkomise ve složení:
Předseda: Radek Žouželka
Členové: Marek Petrásek, Bronislav Vajbar,  
Jakub Herzán

Jednotlivé degustační komise předložili 
k posouzení subkomisi 21 vzorků bílých vín  
a 13 červených vín a 2 vzorky rosé vín.  
Z těchto vzorků vyhodnotila subkomise:

Absolutní šampión výstavy – AŠV:
478 – CSG+Me, 2018
Vinařství Čotkovi, Kobylí

Šampión bílých vín – ŠBV:
137 – Ryzlink rýnský, 2015
Václav Petrásek, Bořetice

Šampión červených vín – ŠČV:
495 – Svatovavřinecké, m.z.v. 2017
Vinařství Novák, Bořetice

Šampion bílých mladých vín – ŠBMV:
101 – Děvín, 2018
Vinařství Baraque, Vrbice

Nejlépe hodnocená kolekce vín:
Vinařství Hempl, Bořetice

Statistika
K degustaci předloženo:
celkem 526 vzorků
bílých vín 287 vzorků
růžových vín 38 vzorků
červených vín 201 vzorků

Nejlépe hodnocené kolekce vín 2019:
Vinařství Hempl 89,75
Švarc-Bílek 89,5
Topinka Miroslav 88,75
Vinařství Novák 88,25
Vinařství Pavel a Radim Stávkovi 88,25
Vinařství Ludwig 88
Dojáček Jan 87,75
Chrástek Vlastimil 87,75
Ing. Maincl Josef 87,75
Kuchyňka Pavel 87,5
Vinařství Zborovský 87,5
Mikulský Zdeněk 87,25
Petrásek Václav 87,25
Vinařství Čotkovi 87,25
Pilař Karel 87
Vinařství Baraque 86,75

Rotter Luboš 86,5
Vinařství Kubík 86,25
Vinařství Újezdský 86,25
Ing. Popovský Libor 85,75
Vinařství Hulata 85,5
Vinařství Knoll 85,5
Vinařství Pod kopcem 85,5
Kubík Miroslav 85,25
Vinařství Pazderka 85,25



Složení degustačních komisí
pro rok 2019:

Stůl č. 1: HIB, CHA, MP
Ota Ševčík, Radek Újezdský,
Rostislav Franta,  
Ing. Josef Maincl

Stůl č. 2: IO, RV, SČ
Karel Pilař, Michal Langer, 
Milan Dobrovolný,  
Stanislav Petrásek

Stůl č. 3: MM, MO, MT, CM
Jiří Weisser, Jiří Michna,  
Petr Zigo

Stůl č. 4: RŠ, OČ, ME
Jan Hempl, Ladislav Pazderka, 
Zdeněk Salajka, Michal Kubík

Stůl č. 5: NG
Ing. Libor Popovský,  
Jan Vejrosta, Ivan Straka

Stůl č. 6: SZ, SV
Zuzana Bukovská, Petr Micha-
lík,  Robert Šebesta,  
Václav Petrásek

Stůl č. 7: PA, DORN
Radek Újezdský, Ing. Josef 
Kláva, Ondřej Sadílek,  
Jan Petrásek

Stůl č. 8: RB, TRČ, ROS
Jiří Novák, Leopold Kalousek, 
Jaroslav Procházka

Stůl č. 9: VZ, ZW
Petra Bredová, František Vo-
zák, František Petrásek,  
Tomáš Režný

Stůl č. 10: ROS, SG
Alžběta Suská, Liana Hrabálko-
vá, František Režný,  
Pavel Kubík 

Stůl č. 11: SB, FR
Ing. Dalibor Vojtěšek, Josef 
Padalík ml., Alena Újezdská, 
Miroslav Náležinský

Stůl č. 12: RM, SOL, CSG, OB
Ing. Luděk Šlancar, Pavel Ku-
chyňka, Martin Grof,  
Petr Valkovič

Stůl č. 13: RR, AN
Ing. Stanislav Novák,  
Michal Novák, Miloslav Vala, 
Miloslav Vala ml.

Vína předaná k posouzení subkomisi:

Udělování medailí  dle dosažených bodů:
Zlatá medaile ZM – 88 a více bodů
Stříbrná medaile SM – 86, 87 bodů
Bronzová medaile BM – 85 bodů

Použité zkratky:
AŠV – absolutní šampion výstavy
ŠBV – šampion bílých vín
ŠČV – šampion červených vín
ŠBMV – šampion bílých mladých vín

ZM – zlatá medaile
SM – stříbrná medaile
BM – bronzová medaile

č.v. odrůda ročník pozn. vinař
20 Chardonnay 2018 p.s. Lexa Miloš
526 Chardonnay 2017 Ševčík Ota
441 Modrý portugal 2018 Vinařství Zborovský
29 Irsai oliver 2018 Kuchyňka Pavel
190 Ryzlink vlašský 2018 Kab. Dojáček Jan
478 Cuvée červené 2018 Vinařství Čotkovi
56 Muller Thurgau 2018 Kab Dojáček Jan
352 Cabernet Moravia 2017 Bystřický Vojtěch
161 Rulandské šedé 2018 Prachař Josef
166 Rulandské šedé 2018 p.s. Mikulský Zdeněk
446 Cerason 2017 Vinařství Čotkovi
423 Merlot 2018 m.z.v Vinařství Zborovský
63 Neuburské 2018 p.s. Kuchyňka Pavel
76 Neuburské 2018 Macháček Miroslav
241 Sylvánské zelené 2017 Kubík Miroslav
495 Svatovavřinecké 2017 Vinařství Novák
110 Pálava 2017 v.z.h. Vinařství Ludwig
385 Dornfelder 2018 Topinka Miroslav
129 Rulandské bílé 2018 p.s. Mikulský Zdeněk
253 Tramín červený 2017 p.s. Vinařství Hempl
278 Veltlínské zelené 2018 p.s. Vinařství Procházkovi
287 Veltlínské zelené 2016 p.s. Vinařství Baraque
515 Zweigeltrebe 2017 Surman Václav
524 Zweigeltrebe 2016 Vinařství Pavel  

a Radim Stávkovi
304 Rosé 2017 Vinařství Novák
317 Rosé 2018 p.s. Rotter Luboš
214 Sauvignon 2017 Vinařství Hempl
228 Sauvignon 2018 Švarc a Bílek
210 Cuvée bílé 2018 Martináková Edita
407 Frankovka 2018 Rozsypal Karel
462 Rulandské modré 2018 m.z.v. Vinařství Hempl
234 Solaris 2018 v.z.h. Vinařství Ludwig
371 Cabernet Sauvignon 2018 Topinka Miroslav
101 Děvín 2018 Vinařství Baraque
137 Ryzlink rýnský 2015 Petrásek Václav
149 Ryzlink rýnský 2018 Švarc a Bílek
328 André 2016 Ing, Maincl Josef



Chardonnay (CH)
Odrůda pochází z Burgundska a pravděpodobně vznikla samovolným křížením (Pinot noir × Heunisch), jak bylo zjištěno 
genovou analýzou. Základní charakteristika jakostního vína: zelenožlutá až nazlátlá barva, z chladnějších klimazón bývá 
vůně po zelených jablkách s příměsí akátu, ve vyzrálejším víně je cítit med a lískové oříšky, v chuti minerální křemenný 
charakter vína. Z teplých klimazón mango, smetanu, banán, ananas, žlutý meloun. Víno je vždy velmi plné, někdy v mládí 
s výraznějšími kyselinami.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
14. Grégr Martin Bořetice 423 2018 75
15. Michna Jiří Bořetice 525 2018 87 SM
16. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 barrique 82
17. Vinařství Knoll Bořetice 22 2017 82
18. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 81
19. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv barrique 80
20. Lexa Miloš Brumovice 75 2018 p.s. 89 ZM
21. Buchta Drahomír Mutěnice 823 2018 83
22. Šalášek Jaroslav Němčičky 136 2017 82
23. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 82
24. Fůkal Oldřich V. Pavlovice 111 2018 82
25. Michna Martin V. Pavlovice 2018 78
26. Ševčík a Malík Břestek 2018 v.z.h. 80
27. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 mzv 85 BM
526. Ševčík Ota Bořetice 24 2017 p.s. 89 ZM

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
1. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv 84
2. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 80
3. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 83
4. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 jak nehod.
5. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 p.s. 86 SM

6. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 83

7. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2018 80
8. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 81
9. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 p.s. 83
10. Michna Martin V. Pavlovice 2018 79
11. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2017 v.z.h. 82
12. Vinařství Hulata Němčičky 2018 p.s. 84
13. Vinařství Baraque Vrbice 455 2017 p.s. 81

Hibernal (HI)
Bílá moštová odrůda byla vyšlechtěna ve Výzkumném ústavu v Geisenheimu v Německu profesorem Dr. Helmutem Bec-
kerem. Pochází z mezidruhového křížení: Seibel 7053 × Ryzlink rýnský, klon 239 Gm F-2. Víno je extraktivní, s jemnou vůní, 
vysoce kvalitní, s kyselinou typu Ryzlinku rýnského. Odrůda je vhodná do všech typů půd. (V těžkých půdách v někte-
rých letech při přezrání se mohou vyskytnout ve víně nepříjemné bezinkové tóny.) Víno má zajímavé aromatické látky  
a jemné třísloviny.



MOravská vína | degustace | penzion

WWW.VINARSTVIHEMPL.CZ

b
a
s
ic

c
o
l
l
e
c
t
io

n

f
a
m
il
y

c
o
l
l
e
c
t
io

n

g
r
a
n
d

c
o
l
l
e
c
t
io

n

VÍTĚZ NEJLÉPE HODNOCENÉ KOLEKCE VÍN 2017, 2018, 2019



Müller Thurgau (MT)
Jedná se o křížence Ryzlink rýnský × Madlenka královská. Základní charakteristika jakostního vína: zelenožlutá barva, 
muškátově ovocná vůně s tóny grepu či broskve. Středně plné, harmonické a příjemně pitelné víno, nenáročného a svě-
žího charakteru.

Muškát Ottonel (MO)

Muškát moravský (MM)
Odrůdu Muškát moravský vyšlechtil Ing. V. Křivánek ve Šlechtitelské stanici v Polešovicích. Základní charakteristika 
jakostního vína: zelenožlutá barva, květinově muškátová vůně, lehký charakter vína, s příjemnou harmonií, pokud je  
ve víně dostatek kyselin.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
34. Hempl Jan st. Bořetice 414 2018 myšina nehod.
35. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2018 84
36. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2018 88 ZM
37. Havlík Josef Němčičky 259 2018 81
38. Vala Miloš Bořetice 469 2018 oxidace 70
39. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 89 ZM

40. Stehlík Jan Hustopeče, 
Svatopluka Čecha 14 2018 p.s. so2 70

41. Topinka Miroslav Kobylí 810 2018 85 BM
42. Macháček Miroslav Mutěnice 42 2018 87 SM

43. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 kab. 88 ZM

44. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2017 84
45. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 myšina nehod.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
50. Švásta Ivan Bořetice 234 2017 sirka nehod.
51. Herzán Vlastimil Brumovice 18 2018 89 ZM
52. Buchta Drahomír Mutěnice 823 2018 88 ZM

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
46. Vinařství Hulata Němčičky 2018 80
47. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 p.s. 78
48. Hicl Jaroslav V. Pavlovice 2018 75
49. Hlávka Miroslav V. Pavlovice 4 2018 mzv 82

→

Irsai Oliver (IO)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
28. Kalousek Leopold Bořetice 53 2018 85 BM
29. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2018 p.s. 89 ZM
30. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2017 83
31. Bravenec Josef Krumvíř 363 2018 85 BM
32. Bravenec Josef Krumvíř 363 2018 84
33. Vinařství Hulata Němčičky 2018 85 BM



Neuburské (NG)
Pochází z Rakouska, kde se pěstuje pod názvem Neuburger. Podle současných poznatků genové analýzy se jedná o na-
hodilého křížence mezi odrůdami Veltlínské červené a Sylvánské zelené. Základní charakteristika jakostního vína: světle 
zlatožlutá barva, v mladém víně jsou vůně ořechů a ve zrajícím přecházejí do vůní červeného ovoce. Stoupá viskozita vína 
a objevují se vůně smetany. Středně plné až plné víno hebkého charakteru.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
60. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2018 82
61. Ing. Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 2018 80
62. Kostiha Petr Bořetice 439 2018 78
63. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2018 p.s. 90 ZM
64. Langer Michal Bořetice 147 2018 69
65. Petrásek František Bořetice 136 2017 84
66. Petrásek Jan Bořetice 441 2018 84
67. Pilař Karel Bořetice 101 2018 85 BM
68. Švásta Ivan Bořetice 234 2017 79
69. Vala Miloš Bořetice 469 2017 oxidace 69
70. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. 83
71. Herzán Vlastimil Brumovice 18 2018 84
72. Peřina Miroslav Brumovice 11 2017 kab. 76
73. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 jak. 81

74. Stehlík Jan Hustopeče,  
Svatopluka Čecha 14 2018 79

75. Ing. Dvoracký Milan Mutěnice 1214 2018 85 BM
76. Macháček Miroslav Mutěnice 42 2018 88 ZM
77. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 80
78. Piškula Pavel Mutěnice 1166 2018 84
79. Šalášek Jaroslav Němčičky 136 2018 85 BM
80. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 85 BM
81. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 kab. 85 BM
82. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 72
83. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 75
84. Rodinné vinařství Krejčiřík V. Pavlovice 2018 82
85. Turek- Šiška V. Pavlovice 798 2017 kab. 83
86. Grégr Jakub Vrbice 46 2018 85 BM
87. Malík Roman Břestek 10 2018 p.s. 86 SM
88. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2018 82

(MT) ↓
53. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2018 88 ZM
54. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. 81
55. Valkovič Petr Pavlov 2018 p.s. 78
56. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 kab. 90 ZM
57. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 myšina nehod.
58. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 82
59. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 85 BM



Pálava (PA)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
102. Michna Jiří Bořetice 525 2018 85 BM
103. Michna Jiří Bořetice 525 2017 79
104. Pilař Karel Bořetice 101 2018 p.s. 78
105. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2017 p.s. 81
106. Vala Miloš Bořetice 469 2017 76
107. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 mzv 87 SM
108. Piškula Pavel Mutěnice 1166 2018 76
109. Havlík Josef Němčičky 259 2018 p.s. 78
110. Vinařství Ludwig Němčičky 2017 výb. hr. 89 ZM
111. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 výb. hr. 82
112. Valkovič Petr Pavlov 2018 p.s. 80
113. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 86 SM
114. ZD Sedlec Sedlec 2017 výb. hr. 86 SM
115. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 p.s. 84
116. Dobrovolný Milan V. Pavlovice 1027 2018 p.s. oxidace, SO2 70
117. Dobrovolný Pavel V. Pavlovice 392 2018 p.s. 74
118. Rodinné vinařství Krejčiřík V. Pavlovice 2018 84
119. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 83
120. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2015 67
121. Vinařství Baraque Vrbice 455 2016 p.s. 78

Ostatní bílé (OB)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
89. Bařina Jan Bořetice 132 2018 Panenské Savilon 84
90. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv Johaniter nehod.
91. Kalousek Leopold Bořetice 53 2018 Aurelius 81
92. Langer Michal Bořetice 147 2018 VČR 78
93. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. Savilon 90 ZM
94. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2016 Isabela 82
95. Němeček Ondřej Krumvíř 245 2018 Kerner 78
96. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 p.s. Kerner 87 SM
97. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 p.s. Aurelius 86 SM
99. Rodinné vinařství Helena V. Pavlovice 2018 Děvín 83
100. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2018 Děvín 80
101. Vinařství Baraque Vrbice 455 2018 p.s. Děvín 90 ŠBMV





Rulandské bílé (RB)
Název Rulandské je anachronismus, který vznikl nepochopením a z neznalosti ampelografických realit v roce 1993, kdy 
bylo Burgundské bílé přejmenováno na Rulandské bílé. Ve skutečnosti se jedná o francouzskou odrůdu Pinot blanc. Pů-
vodní český název je Roučí bílé. Odrůda vznikla jako pupenová mutace z odrůdy Pinot noir, která má modré hrozny. Zá-
kladní charakteristika jakostního vína: zelenožlutá barva, jemná květinová vůně, ve zralém víně se objevuje vůně hrušek, 
chlebové kůrky i lískových oříšků. Víno je plné, elegantní, nepostrádá nikdy kyseliny a má dlouhý odchod.

Ryzlink rýnský (RR)
Pěstování Ryzlinku rýnského se dá doložit v Německu od roku 1435. Ryzlink rýnský je pravděpodobně nahodilým křížen-
cem mezi odrůdou Heunisch a semenáčem Tramínu. Základní charakteristika jakostního vína: žlutozelená barva, velmi 
decentní a éterická vůně s náznakem lipového květu, případně broskví, meruněk, ananasu a při vyzrávání kdoulí. Mine-
rální plnost přechází do pepřnaté kořenitosti láhvově zralého vína, které se vyznačuje elegancí díky zvýrazněné souhře 
mezi kyselinami a extraktivními látkami.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
122. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 p.s. 88 ZM
123. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 87 SM
124. Krátký Milan Brumovice 29 2018 p.s. 85 BM
125. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 jak 78

126. Stehlík Jan Hustopeče, 
Svatopluka Čecha 14 2017 p.s. 86 BM

127. Macháček Miroslav, ml. Mutěnice 42 2018 84
128. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2018 84
129. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. 90 ZM

130. Dobrovolný Milan V. Pavlovice, 
Kapitána Jaroše 788 2018 88 ZM

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
131. Grégr Martin Bořetice 423 2018 81
132. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2017 86 SM
133. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2018 84
134. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2017 86 SM
135. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2018 p.s. 85 BM
136. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2016 83
137. Petrásek Václav Bořetice 56 2015 p.s. 90 ŠBV
138. Pilař Karel Bořetice 101 2018 p.s. 87 SM
139. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. 82
140. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2017 p.s. 85 BM
141. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 83
142. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2017 mzv 81
143. Kadlec Petr Čejč 379 2018 83
144. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 jak. 82
145. Troubil Josef Moravany 2017 nehod.
146. Buchta Drahomír Mutěnice 823 2018 80
147. Macháček Miroslav Mutěnice 42 2018 83
148. Šalášek Jaroslav Němčičky 136 2015 78
149. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 90 ZM
150. Rodinné vinařství Krejčiřík V. Pavlovice 2018 mzv 86 SM

→



č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
170. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2018 78
171. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2018 81
172. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2017 70
173. Petrásek František Bořetice 136 2017 plíseň, sud 65
174. Petrásek Václav Bořetice 56 2018 p.s. 69
175. Šťavík Tomáš Bořetice 394 2018 80
176. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 85 BM
177. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 mzv 79
178. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 82

179. Stehlík Jan Hustopeče,  
Svatopluka Čecha 14 2017 p.s. 78

180. Topinka Miroslav Kobylí 810 2018 82

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
155. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2017 84
156. Pilař Karel Bořetice 101 2017 mzv 82
157. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2017 p.s. 82
158. Vinařství Hempl Bořetice 295 2016 p.s. 86 SM
159. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 84
160. Vinařství Kubík Bořetice 159 2016 mzv 82
161. Prachař Josef Brumovice 124 2018 87 SM
162. Ševela Antonín Brumovice 2018 86 SM
163. Bravenec Josef Krumvíř 363 2018 84
164. Dvoracký Milan Mutěnice 1214 2018 p.s. 82
165. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2018 86 SM
166. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. 86 SM
167. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 84
168. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 výb. hr. 80
169. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 80

151. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2017 85 BM
152. Kubík Miroslav Vrbice 417 2017 80
153. Malík J a V Břestek 268 2018 p.s. 80
154. Vinařství Baraque Vrbice 455 2017 p.s. 88 ZM

Rulandské šedé (RŠ)
Původní francouzský název Pinot gris, vznikl mutací z Pinot noir a je rozšířen po celém světě. Základní charakteristika 
jakostního vína: zlatožlutá barva, medově nasládlá vůně s jemným pomerančem. Velmi plné víno, obvykle s vyšším obsa-
hem glycerolu i alkoholu, harmonické, vláčné s utlumeným působením kyselin a s dlouho trvající dochutí.

Ryzlink vlašský (RV)
Původ je zatím neznámý a k Ryzlinku rýnskému nemá žádný příbuzenský vztah. Je nejvíce rozšířen v jihovýchodní Evro-
pě, v severní Itálii, Maďarsku, Slovensku, Rakousku a u nás. Základní charakteristika jakostního vína: žlutozelená barva, 
u mladých vín převažují ovocné tóny rybízu, případně angreštu, později se objevují vůně lučního kvítí, které se pojí s pi-
kantní kyselinou, střední plností, svěžestí a velmi dobrou pitelností. Z méně vyzrálých hroznů bývá kyselina až ocelově 
tvrdá.

(RR) ↓

→



Cuvée bílé 
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
194. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2018 84
195. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2018 TR+RB+CHA 75
196. Kostiha Petr Bořetice 439 2018 MT+VČR 76
197. Michna Jiří Bořetice 525 2018 CHA+PA 84
198. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2017 IO+MM 79
199. Pilař Karel Bořetice 101 2018 p.s. MM+MT 85 BM
200. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2018 výb. hr. RR+SOL 79
201. Otáhalová Blažena Kobylí 770 2018 PAL+CHA 82
202. Zahrádkáři Kobylí Kobylí 2018 RV+RB 82

203. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 SZ+RV+CHA 81

204. Suský Marek V. Pavlovice 2018 82
205. Turek- Šiška V. Pavlovice 79 2018 81
206. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 RB+CHA 87 SM
207. Grégr Jakub Vrbice 46 2017 RV+VZ+NG 70
208. Mrkva David Břestek 2017 RB+VZ 75
209. JUDr. Rosák Jan Břestek 2018 p.s. 81
210. Martináková Edita Břestek 296 2018 87 SM
211. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2018 NG+DE 75

181. Vinařství Čotkovi Kobylí 2018 88 ZM
182. Schmied Miroslav Krumvíř 53 2018 81
183. Mráz Milan Mutěnice 1 2018 82
184. Havlík Josef Němčičky 259 2018 p.s. oxidace 67
185. Vinařství Knoll Bořetice 22 2017 84

186. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 87 SM

187. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 kab. 87 SM
188. Valkovič Petr Pavlov 2018 p.s. 81
189. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 82
190. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 kab. 90 ZM
191. Křivák Jan V. Pavlovice 2018 79
192. Gala Luděk Vrbice 429 2018 83
193. Kubík Miroslav Vrbice 417 2017 80

(RV) ↓





č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
212. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 p.s. 83
213. Pilař Karel Bořetice 101 2017 mzv 89 ZM
214. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 mzv 90 ZM
215. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 88 ZM
216. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 81

217. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 80

218. Bravenec Josef Krumvíř 363 2018 81
219. Piškulová Lenka Mutěnice 1166 2018 82
220. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 p.s. nehod.
221. ZD Sedlec Sedlec 2017 v.z.h. 79
222. Mikulíková Natálie Brumovice 11 2018 kab. 79
223. Krátký Milan Brumovice 29 2018 p.s. 78
224. Peřinová Helena Brumovice 11 2018 p.s. nehod.
225. Kadlec Petr Čejč 379 2018 80
226. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2018 84
227. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. 76
228. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 90 ZM

Solaris (SO)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
229. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv 88 ZM
230. Pilař Karel Bořetice 101 2018 výb. hr. 85 BM
231. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 mzv 86 SM
232. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 výb. hr. 86 SM
233. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2018 výb. hr. 82
234. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 výb. hr. 90 ZM

Sylvánské zelené (SZ)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
235. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2016 86 SM
236. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 p.s. těkavky 78
237. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 p.s. 84
238. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 myšina 78
239. Vinařství Knoll Bořetice 22 2017 82
240. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 88 ZM
241. Kubík Miroslav Vrbice 417 2017 89 ZM

Sauvignon (SG)
Pravděpodobně pochází z francouzského regionu Bordeaux nebo z oblastí na Loiře. Nové genetické poznatky ukazují  
na to, že vznikl asi ze samovolného křížení mezi odrůdami Chenin blanc × Tramín. Základní charakteristika jakostního 
vína: zelenožlutá barva, většinou se vyskytují primární vůně. U mladých vín z méně příznivých ročníků to je kopřiva, trav-
natost až papriková nezralost. U vín z dobře vyzrálých hroznů jsou vůně černorybízové, angreštové a směs citronů s kiwi. 
Vína jsou plná a při láhvové zralosti velmi plná, mnohdy s minerální příchutí. Vjem trvá dlouho.



→

Tramín červený (TČ)
Tramín stojí geneticky velmi blízko k volně rostoucí lesní révě, z níž mohl vzniknout nahodilým křížením s některou dávnou 
kulturní odrůdou pěstovanou Římany. Není žádného rozdílu mezi Tramínem červeným a Tramínem kořenným, jak se dříve 
předpokládalo. Základní charakteristika jakostního vína: zlatožlutá barva, výrazná medově hrozinková vůně se závany 
aromatických látek čajové růže a při láhvové zralosti i skořice a pomeranče, případně kozího pysku. Víno je velmi plné, 
s vyšší viskozitou a jeho harmonie je založena na nižším obsahu kyselin a často i na zbytkovém cukru.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
242. Grégr Martin Bořetice 423 2018 82
243. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv 87 SM
244. Kostiha Petr Bořetice 439 2017 p.s. 80
245. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2017 p.s. 80
246. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 p.s. 86 SM
247. Pilař Karel Bořetice 101 2017 mzv 86 SM
248. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2017 p.s. 87 SM
249. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 výb. hr. 85 BM
250. Švásta Ivan Bořetice 234 2017 87 SM
251. Vala Miloš Bořetice 469 2018 78
252. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 89 ZM
253. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 p.s. 90 ZM
254. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 84
255. Vinařství Kubík Bořetice 159 2016 87 SM
256. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. 85 BM
257. Vinařství Novák Bořetice 530 2007 86 SM
258. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 88 ZM
259. Krejčí Luboš Dubňany 1238 2018 jak. 80
260. Ing. Dbvoracký Milan Mutěnice 1214 2018 p.s. 88 ZM
261. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2018 80
262. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 86 SM
263. Gala Luděk Vrbice 429 2018 p.s. 84
264. Grégr Jakub Vrbice 46 2018 78
265. Kubík Miroslav Vrbice 417 2018 86 SM

Veltlínské zelené (VZ)
S velkou pravděpodobností pochází z Rakouska. Na Moravě bylo dříve užíváno názvu Bělošpičák nebo Muškatel. Jedním 
z rodičů je pravděpodobně Tramín. Základní charakteristika jakostního vína: zelenožlutá barva. Víno s větší škálou aro-
matických látek podle složení půdy vinice. Na hlubokých hlinitých půdách dominuje vůně lipového květu, na štěrkovitých 
půdách prvohorních jsou vůně i chuť hořkomandlové, na půdách sprašových se objevuje kořenitost přecházející do pepř-
natosti. Při zrání vína v láhvích se objevují mandlové tóny. Vína jsou středně plná a podbízivá.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
266. Langer Michal Bořetice 147 2018 80
267. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2018 87 SM
268. Kyncl Vlastimír Bořetice 397 2018 78
269. Pilař Karel Bořetice 101 2018 p.s. 83
270. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 p.s. 84
271. Šťavík Tomáš Bořetice 394 2018 78



(VZ) ↓

Rosé-klaret (RK)
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
288. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2018 ZW 88 ZM
289. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2018 p.s. FR 85 BM
290. Ing. Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 2018 AN 1 88 ZM
291. Ing. Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 2018 AN 2 86 SM
292. Kostiha Petr Bořetice 439 2018 AN 85 BM
293. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2018 ZW 86 SM
294. Kyncl Vlastimír Bořetice 397 2018 ZW 77
295. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2018 FR 78
296. Petrásek Jan Bořetice 441 2018 ZW 89 ZM
297. Petrásek Václav Bořetice 56 2017 ZW 86 SM
298. Švarc-Bílek Bořetice 500 2018 André 85 BM

299. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2018 FR, myšina, 
oxidace nehod.

300. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 SV 85 BM
301. Sadílek Ondřej Bořetice 461 2018 p.s. FR+ZW 85 BM
302. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 RM 83
303. Vinařství Knoll Bořetice 22 2018 AN, sirka nehod.
304. Vinařství Novák Bořetice 530 2017 CSG 88 ZM
305. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2018 SV 79
306. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2018 FR 81
307. Horák Radek Brumovice 432 2018 ME 81
308. Lexa Miloš Brumovice 75 2018 ZW, oxidace 77
309. Bohatec Milan Krumvíř 387 2018 FR 75

272. Vala Miloš Bořetice 469 2017 83
273. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 mzv 85 BM
274. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2018 81
275. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2018 mzv 79

276. Stehlík Jan Hustopeče, 
Svatopluka Čecha 14 2018 82

277. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2018 83

278. Vinařství Pavel a Radim 
Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 88 ZM

279. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. 86 SM
280. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 85 BM
281. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 83
282. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 75
283. Michna Martin V. Pavlovice 2018 75
284. Gala Luděk Vrbice 429 2018 79
285. Grégr Jakub Vrbice 46 2018 81
286. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2018 80
287. Vinařství Baraque Vrbice 455 2016 p.s. 88 ZM

→



 

       
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 k

ou
pe

le
n 

 
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 b

yt
ů 

 
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 R

D 
 

Gr
af

ic
ké

 n
áv

rh
y 

ko
up

el
en

 

w
w

w
.m

o
n

t-
ke

ra
m

i.
cz

 

7
7

7
 7

3
0

 2
2

2
  

/ 
 7

2
1

 2
7

7
 4

5
8

 



 

       
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 k

ou
pe

le
n 

 
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 b

yt
ů 

 
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 R

D 
 

Gr
af

ic
ké

 n
áv

rh
y 

ko
up

el
en

 

w
w

w
.m

o
n

t-
ke

ra
m

i.
cz

 

7
7

7
 7

3
0

 2
2

2
  

/ 
 7

2
1

 2
7

7
 4

5
8

 

(RK) ↓
310. Buchta Drahomír Mutěnice 823 2018 MP 75
311. Vinařství Hulata Němčičky 2018 p.s. RM-klar 87 SM
312. Vinařství Hulata Němčičky 2018 p.s. RM 75
313. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2017 ZW 77
314. Mikulský Zdeněk Pavlov 217 2018 p.s. RM 80
315. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 FR 78
316. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 FR 75
317. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 p.s. FR 90 ZM
318. Hlávka Miroslav V. Pavlovice 4 2018 mzv SV 85 BM
319. Rodinné vinařství Helena V. Pavlovice 2017 AN 83
320. Suský Marek V. Pavlovice 2017 AN 82
321. Turek- Šiška V. Pavlovice 798 2017 mzv ZW 81
322. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 CM 80
323. Gala Luděk Vrbice 429 2018 FR 82
324. Havlík Josef Němčičky 259 2018 82
325. Kubík Jiří Vrbice 415 2018 CM 76

André (AN)
Odrůdu vyšlechtil Ing. J. Horák ve Šlechtitelské stanici ve Velkých Pavlovicích křížením (Frankovka × Svatovavřinecké). 
Základní charakteristika jakostního vína: tmavě granátová barva s vůní zralých ostružin, podbarvených tvrdším proje-
vem tříslovin a kyselin v mladém víně a se zralou plností při dostatečné ovocnosti ve vínech láhvově zralých, v nichž se 
zvyšuje plnost a typičnost červeného vína.

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
326. Hempl Jan st. Bořetice 414 2018 74
327. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2017 86 SM
328. Ing. Maincl Josef Bořetice 466 2016 91 ZM
329. Ing. Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 2018 Klasik 85 BM
330. Ing. Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 2018 BUKI 80
331. Kalousek Leopold Bořetice 53 2018 82
332. Langer Michal Bořetice 147 2018 81
333. Michna Josef Bořetice 464 2018 86 SM
334. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2017 p.s. 78
335. Padalík Josef Bořetice 392 2018 p.s. 83
336. Petrásek Václav Bořetice 56 2018 86 SM
337. Pilař Karel Bořetice 101 2016 82
338. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 p.s. 84
339. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2017 80
340. Surman Václav Bořetice 527 2018 83
341. Šťavík Tomáš Bořetice 394 2018 82
342. Vala Miloš Bořetice 469 2018 83
343. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 84
344. Vinařství Novák Bořetice 530 2016 87 SM
345. Luskač Zdeněk Krumvíř 420 2018 84

→



Cabernet Moravia (CM)
Odrůdu vyšlechtil Lubomír Glos v Moravské Nové Vsi křížením (Cabernet Franc × Zweigeltrebe). Základní charakteristika 
jakostního vína: tmavě granátová barva. Aromatické látky černorybízové, typické pro kabernetovité odrůdy, jsou spojeny 
s ovocností a s dobře strukturovanými tříslovinami, které dávají při zrání na láhvi příjemný komplex typický pro červená 
vína severnějších oblastí

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
350. Bauer Ladislav Bořetice 460 2018 85 BM
351. Bystřický Vojtěch Bořetice 322 2018 82
352. Bystřický Vojtěch Bořetice 322 2017 90 ZM
353. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv 90 ZM
354. Ing. Popovský Libor Bořetice 195 2015 87 SM
355. Kyncl Vlastimír Bořetice 397 2018 85 BM
356. Michna Jiří Bořetice 525 2018 83
357. Padalík Josef Bořetice 392 2018 kab. 83
358. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 81
359. Vala Miloš Bořetice 469 2017 bretanomices 80
360. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 82

361. Stehlík Jan Hustopeče,  
Svatopluka Čecha 14 2017 aceton nehod.

362. Šalášek Jaroslav Němčičky 136 2016 84
363. Švarc-Bílek Rakvice 642 2017 81
364. Křivák Jan V. Pavlovice 2018 79
365. Petrásek Josef Bořetice 442 2016 84
366. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2018 78

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
367. Bredová Petra Bořetice 2017 80
368. Vinařství Novák Bořetice 530 2005 p.s. 76
369. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2018 výb. hr. 90 ZM
370. Kadlec Petr Čejč 379 2018 78
371. Topinka Miroslav Kobylí 810 2018 92 ZM
372. Schmied Miroslav Krumvíř 53 2018 83
373. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 88 ZM
374. Švarc-Bílek Rakvice 642 2017 90 ZM

346. Novák Václav Krumvíř 407 2017 84

347. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 85 BM

348. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 80
349. Suský Marek V. Pavlovice 2017 86 SM

Cabernet Sauvignon (CS)
Původní kabernetovou odrůdou byl Cabernet Franc, který je blízce příbuzný s lesní révou. Přirozeným opylením odrůdou 
Sauvignon vznikla v současné době módní modrá odrůda Cabernet Sauvignon. Cabernet Franc byl neprávem zatlačen  
do pozadí. Základní charakteristika jakostního vína: tmavě granátová barva, někdy s modravým zábleskem. Typickou vůni 
černého rybízu doprovázejí v závislosti na zralosti hroznů i vína vůně třešní, ostružin, tabáku, cedrového dřeva či mar-
melády. Víno je mohutné, s velmi dlouho trvajícím dojmem a při vyvinuté láhvové zralosti je hebce sametové. U mladých 
vín bývá agresivní tříslovitost.

(AN) ↓



→

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
375. Bystřický Vojtěch Bořetice 322 2018 83
376. Hempl Jan st. Bořetice 414 2016 77
377. Chrástek Vlastimil Bořetice 7 2018 mzv 86 SM
378. Kostiha Petr Bořetice 439 2018 82
379. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2018 p.s. 82
380. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2017 p.s. těkavky 67
381. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 81
382. Vinařství Kubík Bořetice 159 2016 85 BM
383. Kadlec Petr Čejč 379 2018 84
385. Topinka Miroslav Kobylí 810 2018 89 ZM
386. Dojáček Jan V. Bílovice 1497 2018 p.s. 83
387. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 p.s. 87 SM
388. Fůkal Oldřich V. Pavlovice 111 2018 p.s. 86 SM
389. Kubík Jiří Vrbice 415 2017 79
390. Kubík Miroslav Vrbice 417 2017 81

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
391. Grégr Martin Bořetice 423 2018 70
392. Kostiha Petr Bořetice 439 2018 70
393. Michna Jiří Bořetice 525 2017 83
394. Náležinský Miroslav Bořetice 301 2017 70
395. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2018 83
396. Petrásek Václav Bořetice 56 2018 83
397. Pilař Karel Bořetice 101 2017 mzv 86 SM
398. Procházka Jaroslav Bořetice 500 2015 81
399. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2017 76
400. Vala Miloš Bořetice 469 2018 73
401. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 barrique 79
402. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2017 82
403. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2017 mzv 78
404. Peřina Zdeněk Brumovice 172 2018 79
405. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 79

Dornfelder (DF)
Je modrá moštová odrůda, řazená mezi barvířky, vznikla křížením novošlechtěnců Helfensteiner (Jakubské × Trolínské) 
× Heroldrebe (Modrý Portugal × Frankovka). Vyšlechtěna ve Státním výukovém a výzkumném ústavu pro vinohradnictví 
a ovocnictví ve Weinsbergu (SRN) v r. 1955 šlechtitelem Augustem Heroldem. Odrůda byla pojmenovaná po zakladateli 
Vinařské školy ve Weinsbergu Immanuelu Dornfeldovi, dává vysoké výnosy při dosažení přívlastkové kvality. V r. 2004 
byla zapsaná do Státní odrůdové knihy ČR. Víno má vysokou intenzitu barvy, používá se často do cuvée s víny, které mají 
nižší barvou.

Frankovka (FR)
Je to pravděpodobně rakouská odrůda, na jejímž vzniku se podílela odrůda Heunisch. Základní charakteristika jakostního 
vína: tmavě rubínová barva. V mládí překrývá chuť tvrdých kyselin ostatní látky. Po zmírnění tvrdých tónů mladosti se 
objevuje příjemná kořenitost spojená s ovocností a vyzrálým projevem extraktivního vína typického pro severní vinařské 
oblasti, které se v nejlepších ročnících vyznačuje hebkostí.





→

Merlot (M)

(FR) ↓

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
418. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. 85 BM
419. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2017 84
420. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2017 84
421. Vinařství Hulata Němčičky 2018 86 SM

422. Vinařství Pavel a Radim 
Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 86 SM

423. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 mzv 89 ZM

406. Otáhalová Blažena Kobylí 770 2018 jak 85 BM
407. Rozsypal Karel Krumvíř 2018 90 ZM
408. Komárek Pavel Němčičky 83 2017 86 SM
409. Šalášek Jaroslav Němčičky 136 2015 83
410. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2015 70
411. Lang Daniel V. Bílovice 850 2018 82

412. Dobrovolný Milan V. Pavlovice Kapitá-
na Jaroše 788 2018 81

413. Dobrovolný Pavel V. Pavlovice 392 2018 81
414. Křivák Jan V. Pavlovice 2018 81
415. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 76
416. Gala Luděk Vrbice 429 2018 89 ZM
417. Kubík Miroslav Vrbice 417 2017 85 BM

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
424. Petrásek František Bořetice 136 2016 80
425. Petrásek Václav Bořetice 56 2018 87 SM
426. Pilař Karel Bořetice 101 2018 mzv 79
427. Švásta Ivan Bořetice 234 2017 77
428. Vala Miloš Bořetice 469 2018 87 SM
429. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2017 mzv 79
430. Miklík Dominik Brumovice 11 2018 75
431. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 79
432. Bařina Roman Kobylí 659 2018 82
433. Vinařství Čotkovi Kobylí 2018 83
434. Komárek Pavel Němčičky 83 2018 84

435. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2016 84

436. Vinařství Procházkovi Němčičky 266 2017 mzv 82

Modrý Portugal (MP)
Traduje se, že roku 1772 povolal hrabě de Fries na svůj zámek v Bad Vöslau u Vídně několik vinařů z okolí a předal jim 
svazky réví odrůdy, které dostal od své obchodní agentury v Oportu v Portugalsku. Odrůda měla takové přednosti,  
že za několik let byly v okolí obce vysazeny dvě třetiny vinic odrůdou Blauer Portugieser. Základní charakteristika ja-
kostního vína: jemně rubínová barva a mladistvá vůně květin jsou nejtypičtějšími znaky. Víno má méně tříslovin, je lehčí,  
velmi příjemného projevu, vyniká výbornou pitelností a harmonií.



(MP) ↓

Ostatní červené (OČ)

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení

456. Grégr Martin Bořetice 423 2018 76
457. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2018 87 SM
458. Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 2017 výb. z bob. nehod.
459. Sadílek Ondřej Bořetice 461 2017 p.s. 85 BM
460. Springer Jaroslav Bořetice 1 2016 ROUĆÍ 87 SM
461. Springer Tomáš Bořetice 2016 ČTVRTĚ 80
462. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 90 ZM
463. Vinařství Hempl Bořetice 295 2017 mzv 82
464. Vinařství Újezdský Bořetice 28 2017 barrique 86 SM
465. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 p.s. 81
466. Petrásek Josef Bořetice 442 2016 p.s. nehod.

467. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2015 85 BM

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
444. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 Neronet 84
445. Vinařství Kubík Bořetice 159 2017 Neronet 86 SM
446. Vinařství Čotkovi Kobylí 2018 CER,barrigue 88 ZM
447. Vinařství Čotkovi Kobylí 2018 Alibernet 80
448. Vinařství Ludwig Němčičky 2018 p.s. Nitra 81
449. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 Nitra 84
450. Švarc-Bílek Rakvice 642 2017 Blauburger 83

451. Piškula Ondřej Mutěnice 1166 2018 Golubok,  
oxidace 75

452. Miklíková Irena Brumovice 11 2018 Dunaj 79
453. Peřina Vlastimil Brumovice 172 2016 Dunaj, oxidace 74
454. Schmied Miroslav Krumvíř 53 2018 Resistent 87 SM
384. Langer Michal Bořetice 147 2018 Isabela 78
98. Rotter Luboš V. Bílovice 1231 2018 Bio Sevar 85 BM
455. Švarc-Bílek Rakvice 642 2018 Bluburger 82

437. Švarc-Bílek Rakvice 642 2017 83
438. Hlávka Miroslav V. Pavlovice 4 2018 mzv myšina 75
439. Kučeříková Mária V. Pavlovice 8 2018 83
440. Rodinné vinařství Helena V. Pavlovice 2016 p.s. 81
441. Vinařství Zborovský V. Pavlovice 1040 2018 89 ZM
442. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2018 80
443. Gala Luděk Vrbice 429 2018 81

Rulandské modré (RM)
V genotypu odrůdy jsou zakódovány rodiče samovolně v přírodě vzniklé odrůdy z křížení Mlynářka (Pinot meunier) × 
Tramín. Základní charakteristika jakostního vína: bledě rubínová až cihlově červená barva se zlatavým okrajem kolem 
stěn poháru. Aromatické látky jsou v mládí nejpodobnější vůním jahod, ostružin, červených třešní a později se projevují 
jako švestková povidla, kůže, kouř či tlející listí. Kyseliny jsou jemné, stejně tak i méně zastoupené třísloviny.



Cuvée červené
č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení

468. Bauer Ladislav Bořetice 460 2018 ZW+AN 83

469. Bystřický Vojtěch Bořetice 322 2017 CM+CSG 
+MP+ZW 89 ZM

470. Ing. Šauer Jaromír Bořetice 274 2017 AN+PM, stařina 70
471. Petrásek Stanislav Bořetice 443 2018 MER+DORN 81
472. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv ZW+CSG 85 BM
473. Vinařství Novák Bořetice 530 2018 p.s. CSG+ME 81

474. Vinařství Pazderka Bořetice 489 2016 ZW+ME+CSG, 
oxidace 79

475. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2017 SV+FR 87 SM
476. Stříbrný Pavel Brumovice 12 2018 DORN+CSG 68
477. Topinka Miroslav Kobylí 810 2018 MP+SV+FR 86 SM

478. Vinařství Čotkovi Kobylí 2018 CSG+ME 
+Carmenere 90 AŠV

479. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2018 IZ+CM 88 ZM
480. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2018 MP+FR 83
481. Hanzlík Stanislav Vrbice 112 2017 MP+SV, oxidace 68

č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
482. Grégr Martin Bořetice 423 2018 79
483. Langer Michal Bořetice 147 2018 83
484. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2018 84
485. Petrásek Václav Bořetice 56 2018 těkavky 79
486. Pilař Karel Bořetice 101 2017 mzv 85 BM
487. Springer Jaroslav Bořetice 1 2018 85 BM
488. Surman Václav Bořetice 527 2018 84
489. Vala Miloš Bořetice 469 2018 87 SM
490. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 85 BM
491. Vinařství Hempl Bořetice 295 2016 p.s. 86 SM
492. Vinařství Knoll Bořetice 22 2017 81
493. Vinařství Knoll Bořetice 22 2016 85 BM
494. Vinařství Kubík Bořetice 159 2018 83
495. Vinařství Novák Bořetice 530 2017 90 ŠČV
496. Vinařství Tři čtvrtě Bořetice 456 2017 oxidace 77
497. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 78
498. Topinka Miroslav Kobylí 810 2017 88 ZM
499. Buchta Drahomír Mutěnice 823 2018 myšina 76
500. Mráz Milan Mutěnice 1 2018 87 SM

Svatovavřinecké (SV)
Ve Francii se nazývá Saint Laurent, v Rakousku Sankt Laurent, dnes se nejvíce pěstuje u nás. Genetické analýzy ukazují, 
že odrůda je příbuzná s odrůdami burgundskými. Základní charakteristika jakostního vína: tmavě granátová barva 
s fialovými odstíny. Hrubší výraz tříslovin i kyselin doprovázejí vůně višní a někdy i černého rybízu. Víno je středně plné 
až plné, v době láhvové zralosti se jeho agresivnější charakter mění v říznou a nakonec sametovou plnost.

→



č. vz. výrobce, pěstitel adresa ročník přívlastek poznámka hodnocení
507. Bystřický Vojtěch Bořetice 322 2018 75
508. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2018 p.s. 78
509. Kuchyňka Pavel Bořetice 535 2017 p.s. 81
510. Kyncl Vlastimír Bořetice 397 2018 84
511. Pazderka Ladislav Bořetice 501 2018 83
512. Petrásek František Bořetice 136 2018 75
513. Petrásek František Bořetice 136 2017 83
514. Petrásek Jan Bořetice 441 2018 86 SM
515. Surman Václav Bořetice 527 2017 87 SM
516. Surman Václav Bořetice 527 2017 barrique 86 SM
517. Vala Miloš Bořetice 469 2018 83
518. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv barrique 84
519. Vinařství Hempl Bořetice 295 2018 mzv 85 BM
520. Vinařství Hempl Bořetice 295 2016 mzv 84
521. Krejčí Lukáš Dubňany 1238 2018 82
522. Otáhalová Blažena Kobylí 770 2018 jak 78
523. Vinařství Pod kopcem Mutěnice 1045 2017 83

524. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2016 p.s. 88 ZM

525. Valkovič Petr Pavlov 2018 p.s. 75

501. Suský Miloš ml. Němčičky 138 2018 83

502. Vinařství Pavel  
a Radim Stávkovi Němčičky 299 2018 p.s. 89 ZM

503. Dobrovolný Milan V. Pavlovice 1027 2018 83
504. Fůkal Oldřich V. Pavlovice 111 2018 84
505. Vomáčka Pavel V. Pavlovice 3 2018 83
506. Vinařství Baraque Vrbice 455 2016 80

Zweigeltrebe (ZW)
Odrůdu vyšlechtil ředitel vinařské školy v Klosterneuburgu v Rakousku Dr. F. Zweigelt v roce 1922. Pochází z křížení (Sva-
tovavřinecké × Frankovka) a je Frankovce podobná. Základní charakteristika jakostního vína: granátová barva a ovocně 
kořenitá chuť nepostrádají vůně višní i jiného bobulového ovoce. Vína jsou rozdílné plnosti. Při usměrněné sklizni je 
plnost výraznější a třísloviny komplexnější, takže se dá docílit jemné a harmonické víno.

(SV) ↓





MOravská vína | degustace | penzion

WWW.VINARSTVIHEMPL.CZ

Občerstvení pro Vás 
s láskou připravilo 
rodinné vinařství Hempl

polévka prdelačka, vepřový vývar s lukšama
vepřový ovárek
šunková kýta s medově hořčičnou omáčkou
hovězí tataráček 
smažené bramborové lupínky
různé druhy sýrů a uzenin
něco sladkého
káva, nealko,čepované pivo Hubertus 11°

Tak ať Vám šmakuje

VÍTĚZ NEJLÉPE HODNOCENÉ KOLEKCE VÍN 2017, 2018, 2019


